UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy
định về điều kiện sản xuất mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét Đơn đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm
của Chi nhánh Công ty cổ phần Thương mại Thiết bị Y tế Vĩnh Phúc - Xưởng sản
xuất;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý dịch vụ y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm do Sở Y
tế thành phố Hồ Chí Minh cấp cho cơ sở sau:

- Tên cơ sở: Chi nhánh Công ty cổ phần Thương mại Thiết bị Y tế Vĩnh
Phúc - Xưởng sản xuất;

- Số Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm: 59/HCM-
ĐKSXMP; Ngày cấp: 04/7/2017;

- Địa chỉ (cũ): 43/14F ấp Tiền Lân, xã Bà Điểm, huyện Hóc Môn, Thành
phố Hồ Chí Minh;

- Lý do thu hồi: Cơ sở sản xuất mỹ phẩm có văn bản đề nghị thu hồi tự
nguyện Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Phòng Quản lý dịch vụ y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng Kiểm

tra - Pháp chế, Chi nhánh Công ty cổ phần Thương mại Thiết bị Y tế Vĩnh Phúc -
Xưởng sản xuất chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Cục Quản lý dược;
- Ban Giám đốc Sở;
- Sở Y tế các Tỉnh/Thành;
- UBND các phường, xã, đặc khu;
- Lưu: VT, P.QLDVYT, NTND.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T08:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trương Thụy Bích Diễm<ttbdiem.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-03T13:12:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoài Nam<nhnam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:54:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:54:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:55:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!